
MARKTGEMEINDE KALTERN
Steueramt
Tel. 0471 968840 – 41
E-mail: steueramt@kaltern.eu

ERSATZERKLÄRUNG DES NOTORIETÄTSAKTES GEMÄß DER
GELTENDEN GEMEINDEVERORDNUNG ÜBER DIE

GEMEINDEIMMOBILIENSTEUER
(Art. 47 DPR vom 28.12.2000, Nr. 445)

ANSUCHEN UM RÜCKERSTATTUNG 

Der/die Unterfertigte ________________________________________ Tel. ______________ 

St. Nr.___________________________________ geb. in ____________________________ 

Prov. (_____), am __________ wohnhaft in ____________________________ Prov.(_____), 

Straße _______________________________________________________ Nr. ___________,

E-Mail-Adresse _______________________________________________________________

ersucht um Rückerstattung von ________Euro
der nicht geschuldeten Beträge betreffend die IMU / GIS 

für das Jahr_____

wegen

      Überweisung nicht geschuldeter Steuer

      Doppelte Einzahlung der 1. oder 2. Rate

      Rechnungsfehler

      Anwendung falscher Hebesätze

      andere Gründe__________________________________

Man ersucht um Überweisung des nicht geschuldeten Betrages auf das Konto

bei der Bank _______________________________________ Filiale ___________________ 

Kontoinhaber___________________________________ BIC / Swift ___________________  

IBAN ______________________________________________________________________

Anmerkungen _______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Information gemäß EU-Verordnung 2016/679

PRIVACY: Gemäß und für die Zwecke der Artikel 12, 13, und 14 der EU-Verordnung 679/2016 finden Sie die Informationen
zum Schutz personenbezogener Daten unter folgendem Link:  www.kaltern.eu/de/Gemeinde/Web/Datenschutz oder können in

den Räumlichkeiten des Rathauses konsultiert werden. 

Datum ____________________

Der/die Antragsteller/in 
_________________________________

Anlagen:
Einzahlungsbestätigungen
Kopie Personlausweis

http://www.kaltern.eu/de/Gemeinde/Web/Datenschutz
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